

Balance correspondiente al ejercicio anual terminados el 31 de diciembre de 2016

EXPRESADO EN MILES DE EUROS

ACTIVO	31/12/2019	%
Inmovilizado intangible	218.406,00 €	8,74%
Inmovilizado material	41.148,00 €	1,65%
Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo	1.316.615,00 €	52,71%
Inversiones financieras a largo plazo	174.075,00 €	6,97%
Activos por impuesto diferidos	283.474,00 €	11,35%
ACTIVO NO CORRIENTE	2.033.718,00 €	81,42%
Existencias	39.153,00 €	1,57%
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	92.211,00 €	3,69%
Clientes por ventas y prestaciones de servicios	22.570,00 €	0,90%
Clientes , empresas del grupo y asociadas	28.001,00 €	1,12%
Deudores varios	984,00 €	0,04%
Activos por impuesto corriente	31.918,00 €	1,28%
Otros créditos con las Administraciones Públicas	8.738,00 €	0,35%
Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo	1.492,00 €	0,06%
Inversiones financieras a corto plazo	197.586,00 €	7,91%
Periodificación a corto plazo	869,00 €	0,03%
Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	132.651,00 €	5,31%
ACTIVO CORRIENTE	463.962,00 €	18,58%
TOTAL ACTIVO	2.497.680,00 €	100,00%

BAlI	70.616,00 €
BAI	61.070,00 €
BN	50.001,00 €

PASIVO Y PATRIMONIO NETO	31/12/2019	%
Fondos Propios	1.420.842,00 €	56,89%
Capital	20.754,00 €	0,83%
Prima de emisión	225.163,00 €	9,01%
Reserva legal	4.151,00 €	0,17%
Otras reservas	1.120.773,00 €	44,87%
Resultados de ejercicios anteriores	-	#¡VALOR!
Resultado del ejercicio	50.001,00 €	2,00%
Ajustes por cambio de valor	-141,00 €	-0,01%
Activos financieros disponibles para la venta	-141,00 €	-0,01%
Subvenciones, donaciones y legados recibidos	229,00 €	0,01%
PATRIMONIO NETO	1.420.930,00 €	56,89%
Provisiones a largo plazo	12.685,00 €	0,51%
Deudas a largo plazo	432.951,00 €	17,33%
Obligaciones y otros valores negociables	317.187,00 €	12,70%
Deudas con entidades de crédito	-	#¡VALOR!
Otros pasivos financieros	115.764,00 €	4,63%
Pasivos por impuesto diferido	22.153,00 €	0,89%
Periodificaciones a largo plazo	166.220,00 €	6,65%
PASIVO NO CORRIENTE	634.009,00 €	25,38%
Provisión a corto plazo	3.227,00 €	0,13%
Deudas a corto plazo	61.484,00 €	2,46%
Obligaciones y otros valores negociables	3.824,00 €	0,15%
Otros pasivos financieros	57.660,00 €	2,31%
Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo	248.809,00 €	9,96%
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	129.221,00 €	5,17%
Proveedores	58.362,00 €	2,34%
Proveedores, empresas del grupo y asociadas	32.010,00 €	1,28%
Acreedores varios	19.348,00 €	0,77%
Personal (remuneraciones pendientes de pago)	12.733,00 €	0,51%
Otras deudas con Administraciones Públicas	6.571,00 €	0,26%
Anticipos de clientes	197,00 €	0,01%
PASIVO CORRIENTE	442.741,00 €	17,73%
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO	2.497.680,00 €	100,00%

RATIO PATRIMONIALS	RESULTAT	ANÀLISI
INMOBILITZAT	0,8142428	
ACTIU CORRENT	5,3833719	
AUTONOMIA	0,5688999	
ENDEUTAMENT	0,3479658	
ESTRUCTURA DE L'ENDEUTAMENT	7,0416856	
QUALITAT DEL DEUTE	0,4111827	

RATIO SOLVÈNCIA	RESULTAT	ANÀLISI
SOLVÈNCIA	2,3196471	

RATIO LIQUIDITAT	RESULTAT	ANÀLISI
LIQUIDITAT	1,047931	
ÀCID TEST	0,9594978	
TRESORERIA	0,2996131	
ENDEUTAMENT	0,4311001	

RENDIBILITAT ECONÒMICA	RESULTAT	ANÀLISI
BAlI/ACTIU	0,0282726	

RENDIBILITAT FINANCERA	RESULTAT	ANÀLISI
BN/PN * 100	3,52%	

APALANQUEJAMENT FINANCER	RESULTAT	ANÀLISI
BAI/BAI * ACTIU/PN	1,5201587	